

Tømrer- og snedkerfirma Arne Danielsen A/S
Borupvej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 26 39 87 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2017

Thomas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrer- og snedkerfirma Arne Danielsen A/S Borupvej 1 7330 Brande
	Telefon: 97 18 70 63 E-mail: ad@arnedanielsen.dk
	CVR-nr.: 26 39 87 62 Stiftet: 3. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Christensen Lars Jensen Erik Ellehammer Nielsen Niels Møller Jensen
Direktion	Erik Ellehammer Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Torvet 1, 7330 Brande
Modervirksomhed	KOK4 Holding ApS, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Midtjysk Snedker og Tømrer ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.790 t.kr. mod 12.490 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.263 t.kr. mod 864 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	14.790.038	12.489.665
1 Personaleomkostninger	-12.140.812	-10.320.488
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-676.669	-734.681
Resultat før finansielle poster	1.972.557	1.434.496
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-42.374	76.390
Andre finansielle indtægter	180.688	163.954
2 Øvrige finansielle omkostninger	-470.799	-590.963
Resultat før skat	1.640.072	1.083.877
3 Skat af årets resultat	-376.900	-219.700
Årets resultat	1.263.172	864.177
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-42.374	76.390
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	905.546	787.787
Disponeret i alt	1.263.172	864.177

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	20.000	25.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>25.000</u>
5 Grunde og bygninger	9.335.846	9.410.129
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.318	562.445
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.610.164</u>	<u>9.972.574</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	87.971	130.345
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.971</u>	<u>130.345</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.718.135</u>	<u>10.127.919</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	376.060	449.681
Varebeholdninger i alt	<u>376.060</u>	<u>449.681</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.814.464	3.753.591
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	316.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	258.971	873.831
Udskudte skatteaktiver	0	362.800
Tilgodehavende selskabsskat	0	29.000
Andre tilgodehavender	282.648	353.871
Periodeafgrænsningsposter	269.663	186.609
Tilgodehavender i alt	<u>6.625.746</u>	<u>5.876.570</u>
Likvide beholdninger	1.781	1.107
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.003.587</u>	<u>6.327.358</u>
Aktiver i alt	<u>16.721.722</u>	<u>16.455.277</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.016	76.390
11 Overført resultat	2.814.924	1.909.378
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.748.940</u>	<u>2.485.768</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.100	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.100</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.930.563	5.322.242
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.930.563</u>	<u>5.322.242</u>
Gældsforpligtelser	393.353	395.301
Gæld til pengeinstitutter	1.944.762	4.639.042
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	637.992	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.817.713	1.439.387
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.674	0
Anden gæld	3.188.625	2.173.537
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.028.119</u>	<u>8.647.267</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.958.682</u>	<u>13.969.509</u>
Passiver i alt	<u>16.721.722</u>	<u>16.455.277</u>

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 **Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.062.407	8.713.230
Pensioner	1.332.344	978.140
Andre omkostninger til social sikring	110.250	90.402
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>635.811</u>	<u>538.716</u>
	<u>12.140.812</u>	<u>10.320.488</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>470.799</u>	<u>590.963</u>
	<u>470.799</u>	<u>590.963</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>376.900</u>	<u>219.700</u>
	<u>376.900</u>	<u>219.700</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	375.000	350.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-350.000	-350.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-5.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-355.000</u>	<u>-350.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.000</u>	<u>25.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.406.614	12.406.614
Tilgang i årets løb	<u>309.259</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>12.715.873</u>	<u>12.406.614</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.996.485	-2.630.983
Årets af-/nedskrivninger	<u>-383.542</u>	<u>-365.502</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.380.027</u>	<u>-2.996.485</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.335.846</u>	<u>9.410.129</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.844.459	3.844.459
Afgang i årets løb	<u>-132.250</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.712.209</u>	<u>3.844.459</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.282.014	-2.912.835
Årets af-/nedskrivninger	-288.127	-369.179
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>132.250</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.437.891</u>	<u>-3.282.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>274.318</u>	<u>562.445</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	53.955	0
Tilgang i årets løb	0	53.955
Kostpris 31. december	53.955	53.955
Opskrivninger 1. januar	76.390	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-42.374	76.390
Opskrivninger 31. december	34.016	76.390
Regnskabsmæssig værdi 31. december	87.971	130.345
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjysk Snedker og Tømrer ApS	Herning	100 %
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.656.065	4.836.254
Modtagne acontobetalinge	-13.294.057	-4.519.386
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-637.992	316.868
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	316.868
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-637.992	0
	-637.992	316.868
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	76.390	0
Resultatandel	<u>-42.374</u>	<u>76.390</u>
	<u>34.016</u>	<u>76.390</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.909.378	1.121.591
Årets overførte overskud eller underskud	<u>905.546</u>	<u>787.787</u>
	<u>2.814.924</u>	<u>1.909.378</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.336 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.945 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 92 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 275 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Afgivne garantier til kunder stillet gennem pengeinstitut og forsikringsselskab udgør 5.329 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KOK4 Holding ApS, CVR-nr. 26 36 47 79 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.